

Kulturnämnden

HAMN slutrapport följeforskare Sweco

Förslag till beslut

Kulturnämnden noterar informationen till protokollet.

Sammanfattning

Museiprojektet HAMN är ett regionalt utvecklingsprojekt som ägdes av Nacka kommun. Projektet som syftade till att etablera en besöksanläggning i Fisksätra marincenter med museum och restaurang avslutades formellt gentemot regionalfondens december 2013. Museet invigdes i juni 2014. Projektet finansierades av Nacka kommun samt av EU:s regionalfond. Museet drivs idag på uppdrag av Nacka kommun av Emotion AB.

Projektet beviljades knappt 17 miljoner kronor från Europeiska regionalfondens Stockholm under perioden 2010-2013, utöver Nacka kommuns finansiering. Nacka kommun har därutöver beviljat investeringsmedel för ombyggnation och iordningställande av lokaler för verksamheten.

Samtliga projekt inom Regionalfondens som beviljats mer än 10 miljoner kronor måste anlita en följeforskare som knyts till projektet enligt direktiv från EU. Projektet har haft följeforskare från Sweco som har följt projektet sedan starten 2010. Slutrapport från Sweco bifogas. I rapportens sammanfattande analys pekas några spår ut som fortsatt viktiga för museets etablering bl.a. avseende innehåll och fokus där samspelet med det omkringliggande lokalsamhället är viktigt att fortsätta arbeta med för museet samt det sammansatta erbjudandet som attraktiv plats där museet ingår i en helhet tillsammans med marina, restaurang och omkringliggande miljö i Fisksätra.



Ärendet

Museiprojektet HAMN är ett regionalt utvecklingsprojekt som ägdes av Nacka kommun. Projektet som syftade till att etablera en besöksanläggning i Fisksätra marincenter med museum och restaurang avslutades formellt gentemot regionalfonden december 2013. Museet invigdes i juni 2014. Projektet finansierades av Nacka kommun samt av EU:s regionalfond. Museet drivs idag på uppdrag av Nacka kommun av Emotion AB.

Målet för projektet var att skapa ett museum för att tillgängliggöra platsens historia, en historia som löper kronologiskt från vikingatidens spår av mänsklig aktivitet, senare tiders avtryck i natur- och kulturlandskapet till verksamheter och livsberättelser i dagens mångkulturella Fisksätra. I HAMN möter besökarna såväl platsens historia som det moderna samhällets, i form av en interaktiv och upplevelsebaserad utställning.

Utgångspunkten är slaget vid Stäket den 13 augusti 1719 då ryska och svenska trupper drabbade samman.

Projektet beviljades knappt 17 miljoner kronor från Europeiska regionalfonden Stockholm under perioden 2010-2013, utöver Nacka kommuns finansiering. Nacka kommun har därutöver beviljat investeringsmedel för ombyggnation och iordningställande av lokaler för verksamheten. Museet HAMN har formats till ett besöksmål för flera målgrupper, alltifrån den lokala turisten till den internationella besökaren. Projektet utgick ifrån den nationella strategin för besöksnäringen, och Nackas lokala besöksnäringstrategi samt Skärgårdssatsningen i samarbete med övriga kustkommuner i regionen såsom t ex Värmdö.

Samtliga projekt inom Regionalfonden som beviljats mer än 10 miljoner kronor måste anlita en följeforskare som knyts till projektet enligt direktiv från EU. Projektet har haft följeforskare från Sweco som har följt projektet sedan starten 2010. Följeforskningen har bidragit löpande med perspektiv på projektets genomförande. Slutrapporten är en sammanställning av samtliga de dialogseminarier och intervjuer med analyser som Sweco har genomfört under projekt perioden tillsammans med och på uppdrag av projektorganisationen. I den sammanfattande analysen pekas några spår ut som fortsatt viktiga för museets etablering bl.a. avseende innehåll och fokus där samspelet med det omkringliggande lokalsamhället är viktigt att fortsätta arbeta med för museet samt det sammansatta erbjudandet som attraktiv plats där museet ingår i en helhet tillsammans med marina, restaurang och omkringliggande miljö i Fisksätra.

Konsekvenser för barn

Museet som möjlighet för barn och unga i kommunen att aktivt ta del av platsen historia om både forntid och den mer nära samtida historien kopplat till området är ett tillskott som lokalthistorisk kunskapskälla för skolor i kommunen. Museet ger också barn och unga möjlighet att på nära håll ta del av hur man skaffar kunskap om historia genom arkeologi, marinarkologi, numismatik och osteologi m.fl. discipliner vilket breddar bilden av historieämnet och dess metoder.



Bilagor

1. Sweco Rapport 2014-04-10, HAMN i Fisksåtra, Lärande utvärdering 2010-2014.

Helene Burmeister
Utvecklingsledare kultur och näringsliv
Kultur och utbildningsenheten